Danus interim arma parans in antagonistas, ipsis congregari subvere tur, inter se & Svecum pendente super Scania lite. Ideoque in Sveoniam profectus, novum orat Helsingburgi hac de re conventum, & consensu blanditiis obtento, remeat, hostibusque in Fonia obviat. Sed anticipitem belli aleam subire adhuc formidans, arbitris controversiam submisit, & cum Megapolensium Ducibus, suo in Daniam sumptu magnifice perductis, ut Scanicum deciderent dissidium, contendit Helsingburgum. Illic autem firmissimis Valdemari, super Scaniæ venditione conspectis literis, Magno sequestris provinciam adjudicant, & XXX. millium marcarum, à Valdemaro mulctam pendendam pronunciant. Hanc tamen post paululum in Lyckeby Blechingiæ, Magnum fidelibus destitutum Consiliariis, adortus, aureis promissis subdolè deprecatur.

Itaque domi non sibi metuens à Sueonibus & Holsatis, foras cum exercitu prodiit, opem Megapolensi latus ex fœdere, adversus Pomeranum. Illos verò inter pace restitutâ, copias dicit in alios Slavorum Principes, sibi infestos, nec sacrîs nec profanis parcens locis, vel personis, captos naribus mutilans, & auribus, tantamque passim exercens tyrannidem, ut amicis & inimicis evaserit meritò execrabilis.

Denique regressus domum, ab Antistita sui poscit gynæcei succubam quampiam, & illa productam de custodia uxorem, inscio nocte substernit Valdemaro, filiâ tûm imprægnatam Margaretâ.

Anno MCCCLIII. Magnus odia Sveonum magis incurrit, quod Lychebigii nuper citra Senatus consensum, cum Dano litem transegisset, inque aliis reipublicæ negotiis arduis, Procerum spreto consilio, ex sententiâ quorundam imprudentium juvenum, plerumque causas decideret. Horum verò primarius exstigit Benedictus, Algoto, Vestrogothiæ Legifero genitus parente, adolescens arrogantissimus, & Reginæ Blancæ fortassis plus æquo charissimus. Quem Magnus, II Februarii, Hallandiæ Ducem creavit, & illi totius gubernaculum imperii mandavit, eo proprium spoliens filium, ac seipsum multiplicibus exponens calamitatibus.

Sed Valdemarus, Danorum Rex, longè melius suis prospicit emolumentis, qui mense Julio concordiam amicitiamque cum Jutiæ ac Holsatiæ Principibus, restauravit, & illos propter, prolemque in utero conceptam, uxorem libertate donavit, quæ Margaretam hoc anno enixa fuit, illustrissimam Scondiæ totius Dominam postea constitutam.

Anno MCCCLIV. Valdemarus, nescio quâ permotus insolita devotione, Innocentium VI. invisit Avennione, à quo magnifice suscepitus, tribus ante Pascha hebdomadis, rosâ donatur benedictâ. Dein patriæ restitutus, Calendis Juliis, in conventu Ordinum Nyburgensi, procerum non nullis offendam condonat, & leges privilegiaque confirmat populo universo, & suo more nihil servat, quod in fine comitiorum, quidam elatâ voce veraciter contestatus est.